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DELEGADOS DE LA OLIMPIADA DE QUIMICA

Aguascalientes

M. en C. Irma Adriana Castro Gallo
Universidad Auténoma de Aguascalientes
Tel: (449) 910-84-00

Fax: (449) 910-84-00

e-mail: jacastro@correo.uaa.mx

Baja California

Celia Edith Valenzuela y/o Mario Alberto Ramirez Cruz
Colegio de Bachilleres de Baja California

Tel: (686) 1197181

e-mail:caniceli@hotmail.com

e-mail: marioramirez@uabc.mx

Baja California Sur

Pablo Misael Arce Amezquita y/o Rosalinda Torres
Universidad Auténoma de Baja California Sur

Tel: y Fax: (612) 123-8800 ext. 5135

e-mail: parce@uabcs.mx

Campeche

M. en C. Sergio Monroy Cornejo
Instituto Campechano

Tel: y Fax: (996) 827-0251

Tel: (996) 827-02-51

e-mail: smonroyc@hotmail.com

Coahuila

Edith Colunga Urbina y/o lliana Margarita de la Garza Rodriguez
Universidad Auténoma de Coahuila

Tel: (844) 415-5752

Fax: (844) 415-9534

e-mail: legarcia@uadec.mx

e-mail;juanaguatita@hotmail.com

Colima

Roberto Atilano Coral
Universidad de Colima

Tel: y Fax: (312) 316-10-61
e-mail: roberto_atilano@ucol.mx

Chiapas

Silvia Rincén Serrano

Colegio de Bachilleres de Chiapas
Tel y Fax: (961) 614-2555

e-mail: silvia_rincon18@hotmail.com

Chihuahua

Daniela Yenthile Rodriguez Hernandez
Universidad Auténoma de Chihuahua
Tel. y Fax: (614) 236-6000

e-mail: yenthile@gmail.com

Ciudad de México

Blas Flores Pérez y/o Héctor Garcia Ortega
Universidad Nacional Autbnoma de México
Tel: y Fax: (55) 56-22-37-22

e-mail: hector.garcia@servidor.unam.mx

e-mail: blasflop@hotrmail.com

Durango

Raul Armando Olvera Corral

Universidad Juarez del Estado de Durango
Tel: (618) 812-56-52, 812-93-61

Fax: (618) 811-73-66

e-mail: icm_raul_olvera@yahoo.com.mx

Estado de México

Ma. Dolores Arce Granados y/o Eduardo Herappe Mejia
Universidad Auténoma del Estado de México

Tel: y Fax: (722) 217-38-90, 217-4502

e-mail: madolores_arce@yahoo.com

e-mail:

Guanajuato

Dr. Victor Manuel Mejia Cobos y/o Dr. Radl Lugo Martinez
Universidad de Guanajuato

Tel: (473) 732-00-06 ext. 8122

Fax: (473) 732-00-06 ext. 8106

e-mail: cobos.qui@gmail.com

e-mail: victorm@ugto.mx

Guerrero

Carlos Ortufio Pineda

Universidad Auténoma de Guerrero
Tel: y Fax: (747) 472-5503

e-mail: carlos2pineda@hotmail.com

Hidalgo

Ma. Elena Paez Hernandez y/o Gloria Sanchez Cabrera
Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo

Tel. y Fax®771)717-2000 ext 2217 y 2204

e-mail: paezh@uaeh.edu.mx

e-mai: gloriasa@uaeh.edu.mx

Jalisco

Gabriel Palacios Huerta y/o Sergio Fonseca Chitica
Universidad de Guadalajara

Tel: (33) 13-78-5900 ext. 27549

Fax: (33) 36-19-69-10

e-mail: gpalacios11@hotmail.com

Michoacéan

Luis Nieto Lemus
Universidad Michoacana de San Nicolas de Hidalgo

Tel: (443) 322-3500 ext.4320
Fax: (443) 326-02-84
e-mail: nlemus@zeus.umich.mx

e-mail: nlemus69@hotmail.com

Morelos

Eduardo Angel Garcia Ramirez

Universidad Auténoma del Estado de Morelos
Tel y Fax: (777) 329-7000

e-mail: eduardogarciaram@gmail.com

Nayarit

Luis Armando Rios Magallanes
Universidad Auténoma de Nayarit
Tel: (311) 211-88-21 ext. 8821 y 8757
Fax: (311) 214-51-34

e-mail: [rios@nayar.uan.mx

Nuevo Leén

Cruz Imelda Pé&ez Garza y/o Perla Elizondo Martinez
Universidad Auténoma de Nuevo Le6n

Tel: (81) 83-29-40-02 8181-02-06

Fax: (81) 83-52-55-57

e-mail: cruzimeldapaez@yahoo.com.mx

e-mail : perlaelizondom@hotmail.com

Oaxaca

Marco Antonio Sanchez Medina
Instituto Tecnolégico de Oaxaca
Tel: (951) 5015016 ext. 224
e-mail: mmedinaito@gmail.com

Puebla

Luis Angel Aguilar Carrasco

Benemérita Universidad Autonoma de Puebla
e-mail: gluis82@gmail.com

Querétaro

Alfonso Pérez Buenrostro y/o Carlos Gerardo Zavala Porto
Universidad Auténoma de Querétaro

Tel: (442) 192-12-00 ext. 5523

Fax: (442) 192-12-00 ext. 5500

e-mail: alperezb@prodigy.net.mx

e-mail:cgzp@hotmail.com

Quintana Roo

Francisco Julian Atilano Diaz

Centro Universitario Anglo Mexicano
Tel: (998) 889-92-92
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e-mail: julyatilano@hotmail.com

San Luis Potosi

Norma Elisa Gazcén Orta y/o Maribel E. Martinez Partida
Universidad Auténoma de San Luis Potosi

Tel: (444) 826-24-40 al 46 ext 521

Fax: (444) 826-23-72

e-mail: gasconn@uaslp.mx

e-mail: maribel.martinez@

Sinaloa

Juan Bernardo Castafieda Sanchez y/o Isidro Jiménez Osuna
Universidad Auténoma de Sinaloa

Tel: y Fax: (667) 713-78-60 ext. 108

e-mail: bernardoafm@hotmail.com

Sonora

José Manuel Aguilar Garcia y/o David Corona Martinez
Universidad de Sonora

Tel: (662) 259-21-63

Fax: (662) 259-21-64

e-mail: dvdcch@gmail.com

e-mail: jaguilar@guayacan.uson.mx

Tabasco

Luis Fernando Roa de la Fuente
Universidad Juarez Auténoma de Tabasco
Tel: y Fax: (914) 336-09-28

e-mail : fernando.roa@ujat.mx

Tamaulipas

Enrique Gonzalez Rodriguez
Universidad Auténoma de Tamaulipas
Tel: y Fax: (899) 923-06-22

e-mail: egonzalez@uat.edu.mx

e-mail: zrodriguez@dqui-rey.uat.mx

Tlaxcala

Moisés Merlo Cortina

Universidad Auténoma de Tlaxcala
Tel: y Fax: (241) 417-25-44

e-mail: moisesmerlo@gmail.com

Veracruz

Edith Haydeé Cardenas Uribe
Instituto Tecnoldgico de Orizaba
Tel: y Fax: (272) 724-40-96 ext. 123
e-mail: cardenasu@hotmail.com

Yucatan

Manuel Barcel6 Quintal
Universidad Auténoma de Yucatan
Tel: (999) 922-57-63 ext.144

Fax: (999) 922-57-08

e-mail: manuel.barcelo@uady.mx

Zacatecas

José Carranza Téllez/ Jorge Enrique NUfiez Monreal
Universidad Auténoma de Zacatecas

Tel: (492) 925-6690 ext. 4666

e-mail: jocate@uv.es



mailto:julyatilano@hotmail.com
mailto:gasconn@uaslp.mx
mailto:bernardoafm@hotmail.com
mailto:jaguilar@guayacan.uson.mx
mailto:egonzalez@uat.edu.mx
mailto:zrodriguez@qui-rey.uat.mx
mailto:moisesmerlo@gmail.com
mailto:cardenasu@hotmail.com
mailto:manuel.barcelo@uady.mx
mailto:jocate@uv.es

